



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/2436
6L.87



Sayı :54045643-610-1699
Konu :Yazılı Soru Önergesi

18.04.2016

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 11/03/2016 tarihli ve 43452547-120.07-24082 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, Bursa Milletvekili Sayın İsmet BÜYÜKATAMAN'a ait 7/2436 ait esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımızın cevabi görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.


Faruk ÇELİK
Bakan

Ek: Cevabi görüş 7/2436 (2 sayfa)



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

**BURSA MİLLETVEKİLİ SAYIN İSMET BÜYÜKATAMAN'YA AİT 7/2436 ESAS
NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNE DAİR CEVAPLAR**

Bakanlığımızca, süt üretimini, verimi ve kaliteyi yükseltmek, uygulanan politikaların etkinliğini sağlamak, sektörün öncelikli problemlerinin çözümüne katkıda bulunmak amacıyla süt üreticilerine önemli destekler verilmektedir.

Çiğ süt desteği birim fiyatları; girdi fiyatları, üretim maliyetleri, ürün satış fiyatları, pariteler, piyasa koşulları vb. faktörlerin incelenmesi sonucu bütçe imkânları da dikkate alınarak üçer aylık dönemler halinde belirlenmekte ve ödenmekte olup, herhangi bir gecikme söz konusu değildir. Ayrıca, bütçe imkânları çerçevesinde üçer aylık süre dolmadan da ödeme yapılmaktadır. Böylece gerek üreticilerimizin gerekse tüketicilerimizin mağduriyetinin önüne geçilmesi amaçlanmaktadır.

Üretici, özel sektör ve kamu sektörlerinin katılımları ile 2009 yılı içerisinde kurulmuş olan Ulusal Süt Konseyi sayesinde süt üreticilerinin durumu yakından takip edilmektedir. Ulusal Süt konseyinde sektörün tüm paydaşlarının katılımıyla yapılan toplantılarda tavsiye edilen çiğ süt fiyatı belirlenmektedir.

Sanayiye arz edilen çiğ sütün alım ve satımının sözleşmeli usulde yapılması, üretici/üretici örgütü ve alıcı arasında uyulması gereken kuralların belirlenmesi, üretim ve pazarlamada sürdürülebilirliğin sağlanması, arz talep dengesinin oluşturulması ve çiğ süt üretiminde izlenebilirliğin sağlanması amacıyla hazırlanan "Çiğ Sütün Sözleşmeli Usulde Alım Satımına İlişkin Yönetmelik" 16.04.2015 tarihli ve 29328 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu yönetmelik ile; sanayiye aktarılan çiğ sütün sözleşmeli usulde alım satımının zorunlu olduğu, sözleşme bilgilerinin Bakanlıkça kullanılan süt kayıt sistemine kaydedileceği; sözleşme süresi altı aydan az, bir yıldan fazla olamayacağı; çiğ sütün hijyenik şartlara uygun olarak, sözleşmede belirtilen üretim yeri veya yerlerinde üretileceği; alıcı tarafından üreticiye kesif yem verilmesi durumunda süt/yem paritesinin 1,3'ün altında olamayacağı; çiğ sütün fiyatının, pazarlık ile, çiğ sütteki koloni sayısı, somatik hücre sayısı, süt yağı ve protein oranlarını dikkate alarak kalite ve içeriğe göre, süt/ yem paritesine göre veya Ulusal Süt Konseyinin ilan ettiği tavsiye fiyatına göre belirlenebileceği hükme bağlanmıştır. Sözleşmeler 5488 sayılı Tarım Kanunu kapsamında olduğundan damga vergisinden muaftır.

Süt piyasasının regülasyonu ve üretimin sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla süt arzının fazla olduğu dönemlerde piyasadaki fazla sütün çekilerek süt tozu veya ıslak ürüne işlenmesi teşvik edilmektedir. Süt üreticisi arz fazlalığından kaynaklı düşük fiyat baskısına karşı referans fiyat uygulamasıyla korunmaktadır. Bu düzenleme ile dönemlere göre arz fazlalığından kaynaklanan çiğ süt fiyatlarının mevcut fiyatlardan daha da geriye gitmesi engellenmekte, ithalatta gözetim uygulaması ile piyasanın dış etkilerden korunması sağlanmaktadır.

Süt kalitesinin artırılmasına yönelik olarak pilot 5 ilimizde ıslah amaçlı süt kalitesinin desteklenmesi projesi uygulanmaktadır. Uygulanan projeye bütçe imkânları doğrultusunda desteklenen il sayısının artırılması hedeflenmektedir.



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

2012 yılında başlatılan ve günümüzde de devam eden Okul Sütü Programı ile ilköğretim öğrencilerine süt tüketim alışkanlığı kazandırarak dengeli beslenmelerini sağlamanın yanı sıra mevsimsel süt arzı fazlalığının değerlendirilmesine katkı sağlanmaktadır.

Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri aracılığı ile hayvancılık sektörüne yönelik sübvansiyonlu kredi sağlanmaktadır.

Bunun yanı sıra, Bakanlığımızca piyasaların regülasyonu amacıyla değişik müdahale araçlarını elinde bulunduran Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğü çalışmalarını devam ettirmektedir.